BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số: 32/2008/QĐ-BNN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 02 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung một số loại thuốc bảo vệ thực vật vào Danh mục
thuốc bảo vệ thực vật được phép sử dụng tại Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2008
của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Pháp lệnh bảo vệ và kiểm dịch thực vật công bố vào ngày 08 tháng 8 năm 2001;
Căn cứ vào Quy định về Quản lý thuốc bảo vệ thực vật ban hành kèm theo Quyết định số 89/2006/QĐ-BNN ngày 02 tháng 10 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Bảo vệ Thực vật,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đăng ký bổ sung 2 loại thuốc trừ sâu vào Danh mục thuốc bảo vệ thực vật được phép sử dụng tại Việt Nam (có danh mục kem theo).
Điều 2. Việc xuất khẩu, nhập khẩu các loại thuốc bảo vệ thực vật ban hành kèm theo Quyết định này được thực hiện theo Quy địnhvề xuất khẩu, nhập khẩu hàng hoá ban hành kèm theo Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 4. Cục trưởng Cục Bảo vệ Thực vật, Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Bùi Bá Bổng
Các loại thuốc bảo vệ thực vật được đăng ký bổ sung
vào Danh mục thuốc bảo vệ thực vật được phép sử dụng tại Việt Nam
	TT
	Mã HS
	Tên thương phẩm
(TRADE NAME)
	Tên hoạt chất
- nguyên liệu
(COMMON NAMME)
	Đối tượng phòng trừ
(CROP/PEST)
	Tổ chức
xin đăng ký
(APPLICANT)

	Thuốc trừ sâu

	1
	3808.10
	Dragoannong 585EC
	Chlorpyrifos Ethyl 530g/l + Cypermethrin 55g/l
	Sâu phao đục bẹ/lúa
	Công ty TNHH An Nông

	2
	3808.10
	Lobby 25WWP
	Bupprofezin
	Rầy nâu/lúa
	Công ty TNHH ADC